
a vfiem ctenarom "ťokroku ' zna
menárn se a veškerou úctou

Jos Skalickýp Z přátelských kruhů g ST PAUL Ntb 1 červn- a-
Ct red I Musím se opět chopit

POMNÍKY
žulové a mramorová

Frank Novák
1413-1- 5 So 13ti) StOmabs Ket

(naproti líou lu Pruhu)

pera abych něco napttzl do milé
ho mi "Pokroku ' Teď máme
kornu jíž zasázenou obílí zaseto

firí '}
vůbec vše jest již připraveno a

nadějí čekáme na tu letošní sklice"a1JEK0UN Míno 5 června- - pak jakousi ftírokou klandou
k V 4f Ji Ml é m

zen ntz Dotiuzti ta bude asCl redl Doufám Žc mně poskyť oni tomu říkají ttola ruce nim
Éiklnd knUnA priíce a zarudnu Kupť
pojnoik v Ontazu ('o ufiothto zupluť

Vfirn více nuž centuneto zase trochu mlsu ve ct va- - pevní stihl tu jsem ihned včdřl
Že to bude trvalé ponévadž mí tot&n Časopisu — Zdobcoí hrobů v

J a if

špatná neboť se korná musí zá
zet podruhé jak jsem viděl již 1

maohých íarmerů Přátelé pokra
čujeme krokem — račí n Iiohudl

hodné Škrtilo A tak zůstanu raucn 30 Kveina vyaarno se zoame

nití Jelikož byl krásný a jasný díji starým Čumilem Paní Otou
ky já sám jsem nemusel sázetden i:Éla se náramná sfla obecen pslíkovl z David City Neb cbfÉ

I é AU a
ještě jednou mám již kornu akostva jak z blízka tak i zdáli Spol 1a se mermomocí aozvedet od p Lumír Ryeřťfw všechnu veoku ale co jest toky zastoupeny byly v plném poCtu Job Kastla z Weston Neb jak

pouze dva AOUVV a Český CSD prý se oženil Inu ony ženské plátno když jest tato následkem
velkého mokra všecka žlutá takI'J Též byli zastoupeni veteráni jsou zvědavé a pídí se po tom
že se skoro tratí Takový dešťz obCanské války i se svmi man jakou cestou by se dostaly pod
aký byl přod čtrnácti dny daezetkami veteránů bylo celkem Čepec raději dříve než později

1'ravá Unii mu ni ožil 11 4 10 rokA nUr&

i plné kvarty $350
3 gallony v soudku neb v láhvích 050

" " " "41 1550
Veškeré dopravní výlohy až k Vám

platíme bami

13 května kdy meh vládu 001 ledevět Ni městském hřbitově mě
li zbudovanou platformu na kte doví muži Pankrác Servác a Do

hned jak poupě rozvíjí neboť

jakmile počíná vadnout jest již

pozdě Milý jmeuovče kdybys se niíác již něco vydá Ale dne 28réi po odpoďnku řečnili a zpívali
května kdy vláda ledových mužóbyl mohl tehdy poradit se mnou
již minula přišel opět takový déšť

Nejkrásněji! pohled byl na Školní
mládež z ťine City jež vSecbna

oděna byla v bílé roucho A co
byl bych ti poradil jak to jde pa

ale co to melu nejen déšť alerou Já měl za Čtrnáct dní namlu mM tUHnllIH lonů kořalky vína neb likérů
velký liják s kroupami To špatbylo těch krásných květin a věn veno a též jsem byl ženat Jest to

JEDEN CALLON dobrého vína(vyjma piva a lihu)ně matičku zemi zahřejel Jak pakcůl Inu byla t5 opravdu radoct sice tajemství ale za nějaký ten
můžeme od ní něco očekávat?dívati se na tu omladinu sestává

těš š i M

počaet dá se již leccos udělat

Moje tajemství jest tak pevně us- - Smutně hledí oa úrodu rolníklicí ze samycn děvčátek 4 a2 10
malou naději v budoucnost dobrouroků starých Školní průvod vedl chováno jako tajemství Ženských KlemIP Sáiiciilcmá řemeslník i obchodník Víteřídící uCitel a učitelky Městská a co vis ze toto ukryto jest ve

přátelé komu nepotlukou kroupy?kapela brála znamenitě Za nimi skále žulové Srdečný pozdrav pí
Víte komu se urodí ať je suchoubíral spolek hasičský jenž byl v Otoupalíkové naší pilné dopise L "Jprůvodu třetí pak anglický spolek vatelce a p Jos Kastlovi

Jediní MU obchodníci llliovlnniiil ve Hp Ht

1232Sol3thStOina!iaNob
nebo mokro? Ujdete asi zkuše

oější nežli jsem já nuže zodpoa konečně český Na zpáteční ce Potěšil jsem se když jsem četl
vezte si otázky ty sami A co tyatě ílo vie v parádě v témž pořád jak se můj vážený přítel pan Don
naše cestyl Z těch je teprve raku jako na hřbitov ale když bylo gres z Dolivar Mo melduje že
aost iu ize vidět tóno tam zasepo slavnosti spěchal každý účast zase v Dolivar zevluje Znal jsem
onoho jak ae hmoždl 'Jářkuoík do hostince aby svlažil vyprá ho Ludvíka jako malého hocha v

sametovém kabátku když mně se John co to lovíš?' "I jdi mi khlé své hrdlo jelikož bylo v den
Čertu! zahučí a brodí se dále 'Aten hodně teplo a na městských svou sestrou utrhli zvonec u krámu

M l ulicích hodně prachu — Dne 16 zmizelí Pak přišel do Skol a
co ty tam George tropíš? Chytáš
ryby?' "Nu vždyť vidíSI Přkládubna tohoto roku byl zde založen více jsem o něm nezvěděl Znal
dám Heno aby neshnilo'' A kdyžTábor Beroun Cis 5490 MWA jsem dobře Dongresa jeho otce

(Moderních Dřevařú) Zakládají

Kdykoli? potřebujete kočfír k po
hřliu aneb k vyjížďce objednejte i
Jej v nejvčtíí pĎJíovní koní a povozů

Palaco Stables
ť KKKJinON nmj

roh 17 a Da ven port u)

KoWry Jhou vyhřívány a prot
moíno v nich podniknout! 1 delší vj
let Povozy možno sl objednali to

toleíonlcky TEL 857 28

který měl manželku z mojí přízně
tak vezu prkna mám je již bez

práce na Šedo obarvené Stavím
totiž sýpku ale kdo ví jestli bude

1 cích Členů hvlo celkem 10 i Če rozenou Meoclovou U Ludvíkovi- 4 '

chů a 4 Němci V příští schůzi dověděl jsem se teprve zde když
byl redaktorem "Hospodáře'' v

do ní co dát Můj kontraktní temáme přijímat 5 nových členů tak
že TáLor náibude v krátkém čase Omaze Neb skrze "Hovornu '

7%v čltati 24 členy Organisátorem Tehdy mne ale ihned poctil zvláit

sař p jan Matoušek mi na nedě
li odešel domů a já ho tu potřebo-va- l

dnes jako sůl aby mi sbil ué

jaký "šf" Nuž vsednu na vysa
JaDoru byl u li tiunn z JJuluth ním dopisem a jako kající hříšník
Mino — Minulou sobotu dne 3 se vyznal že on to byl se svou

včervna odbýval nás Tábor taneční sestrou kteří mně zvonec utrhli a
zené dvéře a adisu Ameriko jedu
do St Paul S pozdravem všemzábavu ale kozel do toho vlezl pryč utekli Ale věřte Ludvíčku
čtenářům tohoto listu trvám v

přišla odpoledne bouřka a straSílo kdyby Vás byla ruka spravedlno- -
úctě Joscí lirátkato celou noc Proto také byla ná si dostihla bylo by se Vám z toho

NcJobhbmiřjHÍ středlKko Ccclnl % Oninliy I venkova Jtmt

Elegantní zařízený HOSTINEC
kloryi vliKlnl

3Tos 3rovdlr6424 již 15 a Howard ul
Víteín KruKliv "Cablnet" stille na fopu Jukož i nojlopftí piva luhvo

vft Na íkladó iná nouzo ta nelleoill vlna íeinud likdrv a vvb(imá doutnf

vítěva milovníků tance slabá Nu kabátku jistě prášilo On nás téz CLAKKSON Neb 8 června
nic nedělá vynahradíme si to po před několika roky poctil návště
druhé A dnes to opět celý den vou což nám bylo velmi milé A

' vypadá jako by chtěla mračna rucoproto také jsem mu ten hřích kte ky Chutný Kflkumtk vždy po i

2- Í- O hojnou pílaefl

Ct reil Pozorl Na co? Na bod
lák protože píchá a jest horší než

prasečí cholera neboť tato přijde
jen někdy kdežto bodlák máte
stále Kde se bodlák jednou uchy

kralanů žiídií JOB NOVAK
spadnout! dolů S neděle na pon rý spáchal na onom zvonci odpu

stil a dal jsem mu rozhřešenídělí prfielo celou noc a hrom Houkl
o sto pčt Dnes vSak jest chla-dnoja- ko

by se chtěl sypat sníh—
Zdravím celou rodinu Dongresovu tí tam se ho nikdo více nezbaví

neb má kořeny od 4 do 10 stopv té nadějiŽe pan Dongres čattěji
ESEGESSS3ICo as dělá pan J Dukáček vý opět dá o sobě vědět a něco pou hluboko v zemi Kdo tomu nevěří

1chodně od ťmc City usazený že čného a tél zábavného nám sdělí ať se jen zeptá rolníků ve Wiscon HOTEL PRAGrUE ČESKÝ HOSTINEC

u mésta Prahy
nedá o sobí pranic slyšet? jen já bych také psal více jako jsem sinu co tam s ním místy zkusí
pane Uukáčku vyrukujte na světlo psával dřiveale nende to Tak rnu Pozemek takový nemá Žádnou ce

sím jen olůvkem něco načmárat nu a take si no drive nikdo ani
nevšiml Jeden íarmer oral tamkdyž sí na mne Tonda vzpomněl
s krátě za léto domnívaje se že

a nějakým dopisem 1 A co2 ti ostat
ní čtenáři? Žádný ani muk A pře
ce vím Že jest zde dosti odběrate
lů "Pokroku" Také jeden plzeň
sky liulík Na zdar!

Vác Pučelík

na rohu 13 a William ul Omaha
Čisté a pohodlné eařízené pokoje pro cestující Jakož 1 výborní fenká

strava a vzorná olnluha Vhoatlncl obdržíte výtoCný 8TOHZÚV LEŽÁK
ncjlopM druhy vín a likérů a noJJumnřjSÍ doutníky

Krajand aavditte li do Omany návStčvou ubytujte no v hotelu Praha a

uSetlItu nejenom pimóz ale zbavíte se I víelikýuh nanázl 8

Tel A18I4 OpHzon krajanů žádá VINCENC J DOBROVSKÝ

začež mu děkuji Jsem odběrate'

lem "P Z" již přes čtvrt století bodlák umoří ale chyba lávkyt V Holyrood jsem již nebyl přes Jeden bodlák umoří spíše deset
íarmerů než deset íarmtrů jeden7 měsíců a proto velice mne tesize

f PALACKÝ Kans a červn- a- bodlák Místy Člověk tam nevidís námi Tonik ty zjrávy z Holy
Žádné obilí nýbrž jen samý bodrood a též c celého okolí vždy sd£-Ctjcd I JJyl jsem požádán od va
lák Tam j to dnes zákonem že

leho zpravodaje i ondy nopa z 11 Mám v Holyrood dosti upřím-oýc-

přátel kteří ke Dně vždy lá každý íarmer musí bodlák ničit
Holyrood Kans abych také ne L 1 Fricfe Son Caale zdá se Že je na to už pozděskou lnuli bedl mi liž 74 let nachal o sobě vědět a abych též něco

On nikdo nevěří až to zkusí sámzádech a takový ae nemůže rovnatdo "Pokroku" napjal Milý Tou
té mladé honoraci dle nové modyJ db ty snad nevíš Že moje ruka

l má iil trvalou zimnici a třese ae tfVeIX:obchodnícl a lraportéřKl
a když ul jest dobrá rsda drahá
Asi míli severně od Hejn na "laj
ně' je bodláků dost proto píši

Ten jest jil hloupý a takovým už

l I neustále Ale k vůli tobě přece jenom do starého haraburdt Jest
lito ct redakci a vážené čtenář' ie jsem ho tam viděl a pak buji

ještě dále na půlnoc To by mělostvo nebude nudit napsal bych
jsem nico načítal Nejprve sdělu

ji tobě všem těm ktetli mě ina- -

) jí ia jsem doposud iiv a zdráv

- 1 UvdlImdosuJ vprvorozeaémivém

MáMtutHlfirmjl L Klrcht Sr Krlck InMivám jeltě něco se starých svých jii každému postačit Kdo je ta

kový hrdina že ho nebojí ať jentkulcaostt o robotě o bouřlivých Tel 5441 1001 Famar ul Omaha
jde do Wisconsiou Vypuď ho tamudálostech v Prase v roku 1848( batáku který jsem ide první

1
"Stavil a iii v rém docela sám Jest en se 40 akrů a dostsoel aa tocoi by bylo poučné a tél aábavné

$600 Ono jest několik druhůiil nlié rok ro mě moia minlelka nra mladil čtenářstvo lá bvl také

SEVEEO-NEMECK- Ý LLOYDl opustila llyli jsme spolu 30 rokQ priisay řepu nai jsem osoune "i j

niiA vii ivrhom tiiuiii iu nřednl viečníkv kteří nodno Jteo pravý Ten nedbá pranic I

je tam ploton vlese kam si vs po Pravldtlná poitovnt a paroplavební doprava
mmk mm a a awam(Ulitou ivatbu Já byl celý Halo-hovil- i v roku oamačtyřicálém re

nlunliirt w Ptaia Sttavil i 4 1! III llkáa 4 1 se budu tenit pouěvadt 2 idtaixíraore ao třemenment noto pryč a tioaukem
kterýž jest horlí nel ti Japonci
kulil tél o roilésajt jako tea nál rMiaa autub anulrvuWivik h4iuvnt(a (trKUlh uJ T iul90UU lua uwui(ltbarikády ale kdyl Um přitáhl

kolle Windischgracu a nikolikrá (' L lirfUttUhtlu KwlittlUMtitfr traakrurtUruilHbarffiťkiuiiluNH'ki
ivatbě s má člověk vidy přec jen
dobře £toit le ale poJruhé loho

Jsem s obával Col kdyby mni

10 udělali ia na ta lokťkř Ne

bodlák H poidtaveiu II kajuta t llaltlmoro do llreiticn od $59]3 nahot uVác Lodi
le hiadrU Maiauikytli i Uíl na

nás lahoukl aničil vodárna a

mostecké mloytbylo hned pa ku VÍU littttv ti 4 ( h
i v )iii vílr tn tta tttaťnt iulivau a !wf Iluidála ae ni i a bych 111 Uk dlouho

stvjoý tn (kUbtčtk papal jako rictlplado NO IVtili Kuráte lnut měli dříve dott PUIiit-- l iMKlIt!! ittmtilu! t4Mtfli
trvnltáovlem tulit iiem ta hned htboťtMtU jídel byío ho al a to A SCIIUMACHUK A CU No i b Usy Stkrok Západu pouzo ti Usltimore MJ

Chicago lilII CLAUSUNIUS A CU ys DtNnt bttshdy kdyl nál kuia oJJávalJidarmt v lotll Tiah platila H

Kdyl nám Ui podejte sobi faIpUttltkjm poadravsiu ct tedakel Mnt IH Cech 115a ait J)Uk i4tupťl v ttiuk


